
  

UCHWAŁA Nr  VI /31/11
Rady Gminy w Kotuniu
z dnia 24 maja 2011r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Kotuń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.) w związku z art. 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U.z  2005.  Nr  236,  poz  2008  z  późn.  zm.),  po  zasięgnięciu  opinii  Państwowego 
Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w Siedlcach,  Rada  Gminy  w  Kotuniu  uchwala,  co 
następuje:

§ 1
Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotuń 

stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotuń.

§ 3
1. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2. Uchwała po wejściu w życie podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Gminy i poszczególnych sołectw gminy oraz stronie internetowej.

Przewodniczący Rady
/-/ mgr Anita Drabarek



Załącznik do Uchwały
                                                                                                                                         Nr  VI/31/11                                                                            Rady Gminy Kotuń
                                                                                                                   z dnia  24 maja 2011    r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotuń

Rozdział I
Postanowienia ogólne i definicje

§ 1
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Kotuń, dotyczące:

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości  i  porządku na terenie nieruchomości w 
zakresie:

a) prowadzenia  selektywnego  zbierania  i  odbierania  odpadów  komunalnych,  w  tym 
odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych i odpadów z remontów,

b) uprzątania  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń  z  części  nieruchomości 
służących do użytku publicznego, 

c) mycia  i  naprawy  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  i  warsztatami 
naprawczymi,

2. rodzaju  urządzeń  przeznaczonych  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  i 
nieczystości ciekłych;

3. zasad,  sposobów i  częstotliwości  usuwania  odpadów komunalnych  i  nieczystości 
ciekłych  z  nieruchomości  oraz  innych  terenów  przeznaczonych  do  użytku 
publicznego;

4. obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe,  mających  na  celu  ochronę 
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku;

5. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej;

6. wyznaczania  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej 
przeprowadzania.

§ 2
Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn.zm.); 

2. ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2007 r. nr 39, poz. 251 z późn. zm.); 

3. nieruchomości – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 Kodeksu cywilnego, 
części powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot własności (grunty), jak 
również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli na 
mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności; 

4. właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć podmioty, o których mowa w 
art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy; 

5. umowie – należy przez to rozumieć umowy, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, 
zawartej z podmiotem uprawnionym, przez właścicieli nieruchomości ;



6. podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć gminną jednostkę 
organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych; 

7. gospodarstwie domowym – należy przez to rozumieć wszystkie osoby zamieszkałe 
pod jednym adresem prowadzące wspólne gospodarstwo domowe. Ustalenie faktu 
zamieszkania dokonywane jest w oparciu o ewidencję ludności, a gdy stan faktyczny 
lub deklarowany odbiega od jej zapisów, w oparciu o stosowne oświadczenie 
właściciela nieruchomości; 

8. odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy o odpadach; 

9. odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady 
komunalne, które nie mogą być umieszczone, ze względu na swoje rozmiary lub 
masę w typowych urządzeniach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych; 

10. odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 pkt 7 ustawy o odpadach; 

11. odpadach z remontów – należy przez to rozumieć odpady pochodzące z budowy, 
remontów i demontażu obiektów budowlanych; 

12. odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć odpady, o których mowa w 
art. 3 ust. 2 ustawy o odpadach; 

13. odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć odpady, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach 
opakowaniowych1) (Dz. U. Nr 63, poz. 638 z późn. zm.); 

14. zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – należy przez to rozumieć sprzęt, 
o którym mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495 z późn. zm.); 

15. zużytych bateriach i zużytych akumulatorach – należy przez to rozumieć baterie 
i akumulatory, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach 
i akumulatorach (Dz. U. Nr 79, poz. 666); 

16. nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć nieczystości, o których mowa w 
art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy; 

17. stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy; 

18. zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia, 
o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy; 

19. zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 
4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 
106, poz. 1002 z późn. zm.); 

20. zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w 
art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie 
zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 133, poz. 921 z późn. zm.); 



21.  imprezie o charakterze publicznym – należy przez to rozumieć imprezę, do której nie 
mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie 
imprez masowych (Dz. U. Nr 62, poz. 504); 

22. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kotuń; 

23. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kotuń.

§ 3
Zasady Regulaminu obowiązują na terenie Gminy Kotuń i dotyczą:

1. właścicieli nieruchomości,
2. mieszkańców,
3. przedsiębiorców  użytkujących  tereny  służące  komunikacji  publicznej  oraz 

wskazanych w art. 7 ust. 1 ustawy
4. zarządców dróg publicznych,
5. wykonawców robót budowlanych,
6. organizatorów imprez  plenerowych  lub  zgromadzeń o  charakterze publicznym, 

prowadzących  targowiska,  giełdy,  ogródki  piwne,  sezonowe  punkty 
gastronomiczne i innych podobnych, na terenach użyteczności publicznej,

7. osoby przebywające czasowo na terenie Gminy.

§ 4
Postanowienia Regulaminu mogą być zmienione w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Rozdział II
Obowiązki właścicieli nieruchomości 

§ 5
1. Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  zapewnić  utrzymanie  czystości  i 

porządku  na  terenie  nieruchomości  oraz  na  chodniku  przylegającym  do 
nieruchomości.

2. Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  prowadzenia  we  własnym  zakresie 
selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych,  w  tym  powstających  w 
gospodarstwach  domowych  odpadów  niebezpiecznych,  odpadów 
wielkogabarytowych i odpadów z remontów.

3. Utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości polega na:
a) gromadzeniu  odpadów  komunalnych  wyłącznie  w  workach  foliowych  lub 

pojemnikach na ten cel przeznaczonych, zabezpieczonych we własnym zakresie lub 
przez zakład świadczący usługi. Wielkość, liczba worków foliowych lub pojemników i 
częstotliwość  wywozu  odpadów  komunalnych  powinna  gwarantować  utrzymanie 
porządku i czystości na danej nieruchomości. Usuwanie zgromadzonych odpadów 
komunalnych  do  koszy  ulicznych  jest  zabronione.  Zabrania  się  indywidualnego 
wywożenia i wysypywania odpadów stałych na gminne składowisko i wysypywania w 
miejsca przypadkowe.  

b) usuwaniu (zamiataniu, zbieraniu) odpadów komunalnych z pomieszczeń i urządzeń 
budynku, przeznaczonych do ogólnego użytku (klatki schodowe, korytarze itp.),

c) usuwaniu  odpadów  komunalnych  z  niezabudowanej  części  nieruchomości  (z 
podwórza, przejść, bram, terenów zielonych itp.),

d) oczyszczaniu  ze  śniegu,  lodu  i  błota  oraz  innych  zanieczyszczeń  chodników 
przyległych  do  nieruchomości,  a  także  ciągów pieszych  i  kołowych  na  własnych 
posesjach, w tym usuwania śliskości oraz pryzmowaniu śniegu po opadach. Śnieg i 



inne nieczystości należy pryzmować przy krawężnikach, w sposób nie powodujący 
utrudnień korzystania z chodników i jezdni. Usuwanie nieczystości, śniegu i śliskości 
winno być wykonywane we wczesnych godzinach rannych, a w ciągu dnia zawsze, 
gdy  zachodzi  taka  potrzeba  wynikająca  z  aktualnych  warunków  pogodowych. 
Zabrania się używania soli do tych celów. Piasek użyty do tych celów należy usunąć 
z  chodnika  niezwłocznie  po  ustaniu  przyczyn  jego  zastosowania.  Zakazuje  się 
zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię.   

e) usuwaniu  na bieżąco  nawisów śnieżnych  i  sopli  lodowych  z  dachów,  gzymsów i 
balkonów.  

§ 6
Utrzymanie czystości i porządku na drogach publicznych należy do zarządców dróg.

§ 7
1. Właściciele  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  tereny lub  obiekty  służące do 

użytku publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy 
na śmieci, dbania o ich właściwy stan sanitarny i techniczny, systematycznego ich 
opróżniania w sposób zapobiegający ich przepełnianiu.

2. Obowiązek  określony  w  ust.  1  dotyczy  także  zarządzającego  drogą  publiczną, 
znajdującą  się  na  obszarze  zabudowanym  oraz  w  odniesieniu  do  przystanków 
komunikacji publicznej, przedsiębiorców korzystających z takich przystanków.   

§ 8
Właściciele  nieruchomości  wielkomieszkaniowych  (Spółdzielnia  Mieszkaniowa,  wspólnoty 
mieszkaniowe,  i  inne) we własnym zakresie w porozumieniu z firmą wywozową określają 
sposób, miejsce oraz częstotliwość wywozu odpadów komunalnych z tych nieruchomości.

§ 9
Właściciele  nieruchomości  są  obligatoryjnie  zobowiązani  do  zawarcia  umowy  na  odbiór 
odpadów  komunalnych.  Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  przedłożyć  osobom 
kontrolującym umowę i  dowody opłat  za świadczone usługi  w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych, dowody opłat za odbiór i wywóz nieczystości ciekłych, a także rachunki za 
zużytą  wodę.  Właściciele  nieruchomości,  zobowiązani  są  przechowywać  dokumenty,  o 
których mowa za okres ostatnich 12 miesięcy. 

§ 10
Na nieruchomościach lub ich częściach takich jak chodniki, podwórka itp.:

1. mycie samochodów może odbywać się jedynie pod warunkiem, że powstające ścieki 
po wstępnym odczyszczeniu z olejów, smarów błota i piasku  odprowadzane są do 
kanalizacji  sanitarnej  lub  gromadzone  w  sposób  umożliwiający  ich  usunięcie;  w 
szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników 
wodnych, kanalizacji deszczowej lub do ziemi,

2. doraźne naprawy i regulacje samochodów mogą się odbywać wyłącznie w miejscach 
do  tego  celu  wyznaczonych  i  pod  warunkiem,  że  powstające  odpady  będą 
gromadzone  w  pojemnikach  do  tego  przeznaczonych.  Wywóz  nieczystości  ze 
zbiorników  może  być  przeprowadzony  przez  przedsiębiorstwo  posiadające 
zezwolenie Wójta Gminy Kotuń na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

3. zakazuje się mycia i naprawy samochodów w pobliżu otwartych zbiorników wodnych, 
wód płynących oraz miejscach niezabezpieczonych przed przenikaniem nieczystości 
do ziemi.



Rozdział III
Zasady gromadzenia i wywozu nieczystości ciekłych

§ 11
Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez przyłączenie 
nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej.

§ 12
Właściciele  nieruchomości  zlokalizowanych  w  miejscach,  gdzie  nie  ma  technicznych 
możliwości  przyłączenia się do istniejącej kanalizacji  sanitarnej mają obowiązek zbierania 
nieczystości  ciekłych  w  szczelnych  zbiornikach  bezodpływowych,  wykonanych  i 
użytkowanych  w sposób uniemożliwiający przenikanie  ich zawartości  do ziemi (należy je 
wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego). Pojemność zbiornika 
powinna być dostosowana do potrzeb (ilości  nieczystości ciekłych powstających na danej 
nieruchomości).

§ 13
1. Odbiór  nieczystości  ciekłych  odbywa  się  wg  częstotliwości  uzgodnionej  z  firmą 

wywozową.  Właściciele  nieruchomości  mają  obowiązek  zadbać,  aby  zgłoszenie 
wywozu  było  z  takim  wyprzedzeniem,  żeby  nie  dopuścić  do  przelewania  się 
zawartości zbiornika na zewnątrz.

2. Ilość  wywiezionych  nieczystości  ciekłych  na  terenach  skanalizowanych  powinna 
stanowić co najmniej 50% zużytej wody zgodnie ze wskazaniem wodomierza.

§ 14
Zabrania  się  wylewania  zawartości  zbiorników  bezodpływowych  na  teren  nieruchomości 
(użyźnianie ogrodów przydomowych, trawników itp.), do rowów odwadniających, zbiorników 
wodnych, kanalizacji deszczowej, na ulicę itp. 

§ 15
W  miejscach  gdzie  nie  ma  możliwości  przyłączenia  się  do  sieci  kanalizacji  sanitarnej 
dopuszcza  się  wyposażenie  pojedynczych  nieruchomości  lub  ich  grup  w  indywidualne 
instalacje i  urządzenia służące do oczyszczania nieczystości ciekłych, przy wykorzystaniu 
dopuszczonych do użytku technologii.

Rozdział IV
Zasady zbierania i transportu opadów stałych

§ 16
1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości winny być gromadzone w 

szczelnie  związanych workach foliowych,  wyłącznie  do tego celu przeznaczonych, 
których ilość i pojemność zapewni okresowe składanie odpadów.

2. Urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być tak zabezpieczone, 
by nie stwarzały niebezpieczeństwa dla ludzi i nie były uciążliwe dla otoczenia.

3. Dla potrzeb selektywnej  zbiórki  odpadów komunalnych stosuje się worki  foliowe w 
odpowiedniej  kolorystyce,  które  udostępnia  właścicielom  nieruchomości  Urząd 
Gminy, bądź przedsiębiorcy określeni w § 2 ust. 11(bądź firmy wywozowe). 

4. Pojemniki i worki foliowe na odpady komunalne drobne należy ustawiać w granicach 
nieruchomości, w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i dla 
firmy  wywozowej.  Miejsce  ustawienia  pojemników  właściciel  nieruchomości  jest 
obowiązany utrzymywać w czystości. 



5. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom firmy wywozowej 
dostęp do worków foliowych  i  pojemników w czasie  ustalonym w harmonogramie 
odbioru odpadów bez jakichkolwiek utrudnień.

6. Obowiązki  określone  w  ust.  5  dotyczą  także  dostępu  do  urządzeń  służących  do 
gromadzenia nieczystości ciekłych. 

7. Na  drogach  publicznych  i  w  miejscach  intensywnego  ruchu  pieszego  w  celu 
utrzymania  czystości  i  porządku  stosuje  się  śmietniczki  uliczne  w  ilościach  i  o 
pojemnościach zapewniających stałe utrzymanie czystości i porządku.

8. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu 
budowlanego,  szlamów,  substancji  toksycznych,  żrących,  wybuchowych,  a  także 
odpadów z działalności gospodarczej. 

9. Obowiązki  określone w ust.  8 stosuje się odpowiednio do śmietniczek na odpady, 
ustawionych  na  drogach  publicznych,  przystankach  komunikacyjnych  oraz  innych 
terenach użytku publicznego.          

              
§ 17

Odbiór  odpadów  komunalnych  wielkogabarytowych  odbywa  się  na  podstawie  umowy 
zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości, a firmą wywozową lub Urzędem Gminy w 
Kotuniu lub na podstawie jednorazowego zlecenia. 

§ 18
1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek w pierwszej kolejności zagospodarować 

odpady  roślinne  we  własnym  zakresie  (np.  kompostowanie  lub  energetyczne 
wykorzystanie  drewna)  w  przypadku  braku  takich  możliwości  przekazywania 
odpadów roślinnych firmie wywozowej na zasadach jak odpady komunalne. 

2. Miejsca  składowania  odpadów  roślinnych  należy  uszczelnić  oraz  usytuować  w 
odległości min. 10 m od okien i drzwi budynków przeznaczonych na pobyt ludzi. 

§ 19
1. Odpady  przemysłowe,  medyczne,  weterynaryjne  i  niebezpieczne  podlegają 

obowiązkowemu oddzielnemu gromadzeniu,  odbiorowi  i  unieszkodliwieniu  według 
zasad określonych odrębnymi przepisami. 

2. Producenci  odpadów  przemysłowych,  medycznych,  weterynaryjnych  i 
niebezpiecznych mają obowiązek zawarcia  pisemnej  umowy ze specjalistycznymi 
firmami na transport i unieszkodliwianie tych odpadów. 

3. Odpady  medyczne  i  weterynaryjne  podlegają  obowiązkowemu  odbiorowi  i 
unieszkodliwianiu, a zbieranie tych odpadów winno być prowadzone w specjalnych 
pojemnikach niedostępnych dla osób niepowołanych. 

4. Odpady  zawierające  azbest  mogą  być  usuwane  i  transportowane  na  miejsce 
unieszkodliwienia  wyłącznie  przez  firmę  posiadającą  uprawnienia  i  zezwolenia 
wydane na podstawie obowiązujących przepisów.

5. Odpady z oczyszczalni ścieków (piasek, skratki, osady ściekowe) będą odbierane 
przez uprawnione przedsiębiorstwo i składowane w przypadku spełniania norm na 
składowisku  odpadów  komunalnych  w  m.  Kotuń,  wyposażonym  w  urządzenia 
zabezpieczające przed przenikaniem osadów do gleby i warstwy wód podziemnych, 
bądź przekazane innemu odbiorcy odpadów. 

6. Odpady komunalne niebezpieczne winny być oddzielane od odpadów komunalnych 
przed  zgromadzeniem  ich  w  workach.  Firmy  wywozowe  zobowiązane  są  do 
sukcesywnego wprowadzania  nowych  rozwiązań organizacyjnych systemu zbiórki 
tych odpadów ułatwiających ich oddzielenie, zgromadzenie i odbiór. 

7. Odpady  niebezpieczne  powstające  w  gospodarstwach  domowych  (  baterie, 
akumulatory, świetlówki) należy wydzielić  z powstających odpadów komunalnych. 
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest przekazywać do punktów ich zbiórki lub 



podmiotowi  uprawnionemu,  z  którym  zawarł  umowę  na  odbieranie  odpadów 
komunalnych.

8. Właściciel  nieruchomości  użytkujący  sprzęt  elektryczny  i  elektroniczny 
przeznaczony  dla  gospodarstw  domowych  jest  zobowiązany  do  oddania 
zużytego sprzętu do punktu zbierania zużytego sprzętu (sprzedawca detaliczny i 
hurtowy) lub podmiotowi uprawnionemu, z którym zawarł umowę na odbieranie 
odpadów komunalnych.

§ 20
Za wytwórcę odpadów z wypadków uważa się sprawcę wypadku. Ciążą na nim obowiązki 
gospodarowania odpadami z wypadku. 

Rozdział V
Ilość worków foliowych oraz pojemników na odpady komunalne

§ 21
Każda zamieszkana nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej jeden worek foliowy 
na odpady komunalne o pojemności 120 l oraz co najmniej  po jednym worku na odpady 
komunalne  wyselekcjonowane  o  pojemności  120  l  w  kolorystyce  przeznaczonej  dla 
poszczególnych odpadów  

§ 22
Jeżeli  objętość  worków  foliowych  nie  wystarczy  na  przyjęcie  rosnącej  ilości  odpadów 
komunalnych, właściciel nieruchomości zaopatrzy się w dodatkowe worki foliowe. 

§ 23
Dla  obiektów użyteczności  publicznej  oraz  stałych  obiektów gastronomicznych,  placówek 
handlowych,  zakładów rzemieślniczych,  usługowych i przemysłowych stosuje się przepisy 
§ 18.

§ 24
W przypadku właścicieli  nieruchomości,  którzy nie zawarli  umów,  o których mowa w § 9 
gmina  organizuje  odbieranie  odpadów  komunalnych  oraz  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych.  Wójt  Gminy Kotuń wydaje  z urzędu decyzję,  w której  ustala wysokość 
opłat wyliczonych z zastosowaniem stawek określonych przez Radę Gminy.

Rozdział VI
Odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych

§ 25
Firmy wywozowe,  którzy na terenie Gminy Kotuń chcą prowadzić  działalność  w zakresie 
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  (lub)  opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych mają obowiązek posiadania 
zezwolenia na prowadzenie takiej działalności. 

§ 26
Zezwolenie,  o którym mowa w § 25 na wniosek przedsiębiorcy,  wydaje w drodze decyzji 
administracyjnej Wójt Gminy Kotuń na podstawie określonych i opublikowanych wymagań,
 jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia. 



§ 27
1. Odbieranie  i  transport  odpadów oraz nieczystości  ciekłych przez firmę wywozową 

powinien być prowadzony w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu ruchu oraz nie 
powodujący  zanieczyszczania  i  zaśmiecania  terenu.  Pracownicy  firmy wywozowej 
mają obowiązek zbierania usypów powstałych podczas opróżniania pojemników oraz 
zbierania  worków  foliowych.  Jeżeli  w  trakcie  transportu  odpadów  dojdzie  do 
zanieczyszczenia terenu, firma wywozowa uporządkuje go na koszt własny. 

2. Stałe  odpady  komunalne  drobne  winny  być  usuwane  z  terenu  nieruchomości 
systematycznie  według  harmonogramu  uzgodnionego  z  firmą  wywozową,  z 
częstotliwością co najmniej 1 raz w miesiącu.

3. W dniu wywozu zgromadzone odpady komunalne winny być ustawione do odbioru w 
miejscu  umożliwiającym  łatwy  dojazd  i  dostęp  w  celu  bezpiecznego  opróżniania, 
blisko drogi publicznej.

4. Do chwili  opróżnienia pojemników za prawidłowe składowanie odpadów odpowiada 
osobiście właściciel nieruchomości.

5. Nieczystości ciekłe będą usuwane na zlecenie właściciela nieruchomości przez firmę 
wywozową i  dostarczane do oczyszczalni  ścieków w Kotuniu lub do odpowiedniej 
stacji zlewnej, z którą podmiot świadczący usługi ma zawartą umowę na ich odbiór. 

6. Częstotliwość  wywozu  nieczystości  ciekłych  jest  uzależniona  od  pojemności 
posiadanego zbiornika i zużycia wody. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do 
niedopuszczania  do  przepełniania  wyżej  wymienionych  zbiorników  oraz 
systematycznego ich opróżniania.

7. Firma  wywozowa  zobowiązana  jest  z  chwilą  odbioru  dokonać  rozliczenia  ilości 
nieczystości  ciekłych  pozostawiając  właścicielowi  nieruchomości  dokument 
potwierdzający powyższą usługę.             

Rozdział VII
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 28
Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  mają  obowiązek  zapewnić  im  pomieszczenia 
chroniące przed zimnem, upałami  i  opadami atmosferycznymi  oraz odpowiednią  karmę i 
stały dostęp do wody. 

§ 29
Posiadanie i utrzymywanie zwierząt domowych nie może powodować zagrożenia zdrowia i 
życia mieszkańców ani zakłócać ich spokoju.

§ 30
Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów na terenie gminy Kotuń zobowiązane są 
do zachowania środków ostrożności przy trzymaniu psa.
Zabrania się:

 puszczania psa wolno, 
 pozostawiania psa bez dozoru, jeżeli zwierzę to nie jest należycie uwiązane lub nie 

znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym,
 szczucia lub doprowadzania psa przez drażnienie albo płoszenie do tego stopnia, że 

staje się on niebezpieczny.

§ 31
Właściciele  psów mają  obowiązek  poddawania  ich  obowiązkowemu  szczepieniu  przeciw 
wściekliźnie w terminach określonych przepisami szczegółowymi. 



§ 32
Pomieszczenia  zamknięte  lub  tereny  ogrodzone,  gdzie  znajdują  się  psy  lub  inne 
niebezpieczne zwierzęta domowe, winny być oznaczone przy wejściu do nich informacją o 
powyższym. 

§ 33
Psa na spacer należy wyprowadzać na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest 
tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, jedynie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i 
tylko  w  przypadku,  gdy  właściciel  czy  opiekun  psa  ma  możliwość  sprawowania 
bezpośredniej  kontroli  nad jego zachowaniem. Psa rasy uznawanej  za agresywną należy 
każdorazowo wyprowadzać na smyczy i obowiązkowo w kagańcu. 

§ 34
Właściciele  lub  opiekunowie  psów  oraz  innych  zwierząt  domowych  są  zobowiązani  do 
usuwania  zanieczyszczeń spowodowanych  przez nie na klatce schodowej  oraz w innych 
pomieszczeniach budynków służących do wspólnego użytkowania, na chodnikach i ulicach, 
na zieleńcach i innych miejscach publicznych. 

§ 35
W  przypadku  oznakowania  nieruchomości  przez  zarządcę  bądź  właściciela  obowiązuje 
zakaz  wprowadzania  psów  do  sklepów,  zakładów  usługowych,  lokali  gastronomicznych, 
aptek, pomieszczeń i obiektów użyteczności publicznej itp. 

§ 36
Wprowadza się bezwzględny zakaz wprowadzania psów lub innych zwierząt domowych na 
tereny przeznaczone do zabaw dla dzieci. 

§ 37
Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych mają obowiązek zawiadomić natychmiast 
służby  weterynaryjne  o  pojawieniu  się  u  zwierząt  domowych  objawów  wzbudzających 
podejrzenie zachorowania na chorobę zakaźną, która może być przenoszona na ludzi. 

§ 38
Psy bezdomne i błąkające się na terenie gminy będą chwytane i umieszczane w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt. 

§ 39
Pies dostarczony do schroniska dla zwierząt zostanie zbadany, a w przypadku stwierdzenia 
wścieklizny lub innej  choroby zakaźnej – uśpiony.  Zwierzę nie będące nosicielem chorób 
zakaźnych może zostać wydane przed upływem 14 dni właścicielowi lub opiekunowi, który 
wykaże  prawo  własności  lub  fakt  jego  posiadania.  Wydanie  zwierzęcia  nastąpi  po 
przeprowadzeniu szczepienia (o ile nie było ono szczepione) oraz po uiszczeniu opłaty w 
wysokości ustalonej przez Zarząd Schroniska. 

Rozdział VIII
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich

§ 40
Utrzymywanie  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych  z  produkcji  rolniczej 
powinno  być  prowadzone  w  taki  sposób,  aby  nie  pogarszało  warunków  otoczenia,  nie 
powodowało  zanieczyszczenia  powietrza,  ziemi,  wody  oraz  nie  spowodowało  innych 
uciążliwości dla osób trzecich.



§ 41
Na terenie osiedli  domów jednorodzinnych i ogrodów działkowych dopuszcza się hodowlę 
oraz chów zwierząt gospodarskich określonych jako drobny inwentarz (kury, kaczki, indyki 
itp.)  we  własnym  zakresie  i  na  własne  potrzeby,  o  ile  znajdują  się  one  na  gruntach 
niewyłączonych z produkcji rolniczej.

§ 42
Ustanawia się następujące zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich:

1) teren, na którym utrzymywane są zwierzęta gospodarskie musi być zabezpieczony w 
sposób uniemożliwiający zwierzętom swobodne wydostawanie się na zewnątrz, 

2) obornik  powstały  przy  utrzymaniu  zwierząt  musi  być  przechowywany  w 
pomieszczeniach inwentarskich lub na terenie posesji, w taki sposób aby powstające 
wycieki nie zanieczyszczały sąsiednich nieruchomości,

3) inne  odpady  powstające  w  związku  z  utrzymywaniem  zwierząt  muszą  być 
składowane w taki sposób, by ich zapachy nie były dokuczliwe dla otoczenia oraz nie 
powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości,

4) utrzymywanie  zwierząt  nie  może  powodować  dla  innych  osób  zamieszkujących, 
przebywających  na  nieruchomościach  sąsiednich  uciążliwości  takich  jak  hałas, 
przykry zapach itp.

5) osoby  utrzymujące  zwierzęta  gospodarskie  są  zobowiązane  do  humanitarnego 
traktowania ich oraz przestrzegania innych przepisów weterynaryjnych związanych z 
hodowlą tych zwierząt.

6) Zakazuje  się  wypasu  zwierząt  gospodarskich  w  pasach  dróg  publicznych,  na 
trawnikach, w parkach, na placach zabaw, boiskach sportowych itp.   

Rozdział IX
Przeprowadzanie deratyzacji

§ 43
1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt 

Gminy Kotuń w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, 
określi  obszary  podlegające  obowiązkowej  deratyzacji  oraz  określi,  poprzez 
zarządzenie,  termin jej  przeprowadzenia.  Przez okres przeprowadzania deratyzacji 
obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie miejsc wyłożenia środków 
zwalczających gryzonie. Miejsca wyłożenia trutki winny być oznakowane i oznaczone 
napisem „uwaga trucizna”.       

2. Termin  przeprowadzenia  obowiązkowej  deratyzacji  podaje  Wójt  Gminy  po 
uzgodnieniu  z  Państwowym  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym,  do  publicznej 
wiadomości poprzez zarządzenie.

§ 44
1. Właściciele nieruchomości  zobowiązani  są do przeprowadzania,  w miarę potrzeby 

deratyzacji na terenie nieruchomości.
2. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.



Rozdział X
Przepisy karne

§ 45
Wójt  Gminy  Kotuń  sprawuje  nadzór  nad  realizacją  przez  właścicieli  nieruchomości 
obowiązków  utrzymania  czystości  i  porządku  wynikających  z  niniejszego  Regulaminu. 
Wykonywanie tych obowiązków podlega egzekucji administracyjnej.

§ 46
Do kontroli  działalności  gospodarczej  przedsiębiorcy  w  zakresie  zgodności  wykonywanej 
działalności  z  obowiązującymi  przepisami  uprawniony  jest  Wójt  Gminy  Kotuń  lub  osoby 
przez niego upoważnione. 

§ 47
Kto  nie  wykonuje  obowiązków  wymienionych  w  niniejszym  Regulaminie  podlega  karze 
grzywny określonej przepisami Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

§ 48
Postępowanie w sprawach,  o których mowa w niniejszym Regulaminie,  toczy się według 
przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

Przewodniczący Rady
/-/ mgr Anita Drabarek


